
Metrovías Sociedad Anónima 
Estados de Resultados 

Por el ejercicio económico iniciado el 1 o de enero de 2003 y finalizado el 31 de diciembre de 2003, 
presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior (Notas 2 y 17) 

Ingresos por servicios 

Por servidos de transportes 
Por programa de inversiones 
Por colaterales 

Costos (Anexo HJ 

Por servidos de transportes 
Por programa de inversiones 
Por colaterales 

Ganancia tpérdlda) Bruta 

Por servicias de transportes 
Par programa de inversiones 
Por colaterales 

Gastos (Anexo H) 

De administración 
De comercialización 

Pérdida operativa 

Resultados financieros 
Generados por activos: 

- Intereses (Incluyen CER) 
- Diferencias de cambio 
- Resultados por tenencia 
- Previsiones deducidas del activo (Anexo E) 
• RE. l. 

Generados por pasivos: 
- Intereses (Incluyen CER) 
- Diferencia por descuento cesión de documentos 
- Gastos y comisiones bancarias 
- Diferencias de cambia 
-RE. l. 

Resultados financieros netos 

Otros ingresos y egresos netos (Nota 1) 

Pérdida del ejercicio 

Resultado por acclón ordinaria 
Básico 1 Diluido total 

31.12.03 
$ 

131.875.978 
16.749.756 
5 182 927 

153.808.661 

(98.271.503) 
(15.030.535} 

(1.711.076} 
(115.013.114] 

33.604.475 
1.719.221 
3.471.851 

38.795.547 

(21.123.205) 
(21.453.024) 
(42.576.229) 

(3.780.682) 

10.987.394 
565.067 

(620.413) 
4.034 

(457.190) 

(11.997.068) 
-

(3.843.582) 
129.866 
503.435 

(4.728.457) 

7.362.379 

(1.146. 760) 

las notas 1 a 18 y anexos A. B. D. E. G y H que se acompañan son parte integrante de los estados contables. 
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3 

31.12.02 
$ 

158.031.217 
35.560.047 

4.750.380 
198.341.644 

(129.508.564) 
(44.840.080) 
. {2.929.412) 

(177278.056] 

28.522.653 
(9.280.033) 

1.820.968 
21.063.588 

(26.81 0.690) 
(24.161.167) 
(50.971.857) 

(29.908.269) 

(23.801.176) 
1.157.318 

(3.724.426) 
774 

(61.600.169) 

45.825.616 
(2.062.597) 
(2.343.150) 

(22.505.867) 
71.314.320 

2.260.643 

67.649 

(27.579.977) 


