Metrovías Sociedad Anónima

Estados de Resultados

Por el ejercicio económico iniciado el 1º de enero de 2003 y finalizado el 31 de diciembre de 2003, presentado en forma comparativa con el ejercicio anterior (Notas 2 y 17)

	31.12.03 \$	31.12.02 \$
Ingresos por servicios		
Por servicios de transportes	131,875,978	158.031.217
Por programa de inversiones	16.749.756	35.560.047
Por colaterales	5.182.927	4.750.380
i vi colatelaiga	153.808.661	198.341.644
Costos (Anexo H)	133.500.331	190.041.044
Por servicios de transportes	(98.271.503)	(129.508.564)
Por programa de inversiones	(15.030.535)	(44.840.080)
Por colaterales	(1.711.076)	(2.929.412)
	(115.013.114)	(177.278.056)
Ganancia (Pérdida) Bruta		(
Por servicios de transportes	33.604.475	28.522.653
Por programa de inversiones	1.719.221	(9.280.033)
Por colaterales	3.471.851	1.820.968
	38.795.547	21.063.588
Gastos (Anexo H)		
De administración	(21.123.205)	(26.810.690)
De comercialización	(21.453.024)	(24.161.167)
	(42.576.229)	(50.971.857)
Pérdida operativa	(3.780.682)	(29.908.269)
Resultados financieros		
Generados por activos:		
- Intereses (Incluyen CER)	10.987.394	(23.801,176)
- Diferencias de cambio	565.067	1.157.318
- Resultados por tenencia	(620.413)	(3.724.426)
- Previsiones deducidas del activo (Anexo E)	4.034	774
- R.E.I.	(457.190)	(61.600.169)
Generados por pasivos:	, i	, ,
- Intereses (Incluyen CER)	(11.997.068)	45.825.616
- Diferencia por descuento cesión de documentos		(2.062.597)
- Gastos y comisiones bancarias	(3.843.582)	(2.343.150)
- Diferencias de cambio	129.866	(22.505.867)
- R.E.I.	503.435	71.314.320
Resultados financieros netos	(4.728.457)	2.260.643
Otros ingresos y egresos netos (Nota 1)	7.362.379	67.649
Pérdida del ejercicio	(1.146.760)	(27.579.977)

Resultado por acción ordinaria		
Básico / Diluido total	(0,08)	(2,01)

Las notas 1 a 18 y anexos A, B, D, E, G y H que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 1 Carlos Martin Barbafina
Centador Público (U.C.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 175 F° 65
Sindico Titular
Por Comisión Fiscalizadora

Ver informes profesionales por separado